

Obra
Recapeamento Asfáltico do tipo CBUQ

Bancos
SINAPI - 02/2025 - São Paulo
CPOS/CDHU - 04/2025 - São Paulo
FDE - 01/2025 - São Paulo

B.D.I.
21,4%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					94.660,06	14,21 %
1.1	103689 SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	3	466,78	566,67	1.700,01	0,26 %
1.2	54.01.410 CPOS/CDHU	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	8427,93	0,74	0,89	7.500,85	1,13 %
1.3	55.01.030 CPOS/CDHU	Limpeza complementar com hidrojateamento	m²	8427,93	8,18	9,93	83.689,34	12,56 %
1.4	01.20.280 CPOS/CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	8427,93	0,18	0,21	1.769,86	0,27 %
2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - ESPESSURA = 3CM COMPACTADO					567.457,07	85,18 %
2.1	54.03.230 CPOS/CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	8427,93	6,46	7,84	66.074,97	9,92 %
2.2	54.03.210 CPOS/CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	252,83	1.559,41	1.893,12	478.637,52	71,85 %
2.3	95303 SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	10113,2	1,67	2,02	20.428,66	3,07 %
2.4	72891 SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	m³	252,83	7,55	9,16	2.315,92	0,35 %
3		ENSAIO TÉCNOLÓGICO					4.049,16	0,61 %
3.1	74022/054 SINAPI	ENSAIO DE GRANULOMETRIA DO FILLER	UN	6	116,35	141,24	847,44	0,13 %
3.2	74022/034 SINAPI	ENSAIO DE RESILIENCIA - MISTURAS BETUMINOSAS	UN	6	349,07	423,77	2.542,62	0,38 %
3.3	74022/027 SINAPI	ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICACAO DE LIGANTE BETUMINOSO	UN	6	90,49	109,85	659,10	0,10 %
		Emerson Luis Cavalaro de Almeida Paula Arquiteto e Urbanista - CAU/SP a25459-2 Projeto/Direção e Fiscalização			Total sem BDI		548.937,89	
					Total do BDI		117.228,40	
					Total Geral		666.166,29	

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
FERNANDO ROSSI
PREFEITO

Silvio de Araújo Lima
Diretor de Convênios
RG 9.935.798